Núcleos Regionais de Educação -

&#128226; ATENÇÃO PSS - AVISO DE COMPARECIMENTO AO TRABALHO
NRE Francisco Beltrão
Postado em: 04/03/2021

Prezados(as) Professores(as) contratados pelo Processo Seletivo Simplificado (PSS) para o ano
letivo de 2021. Solicitamos que os Professores PSS se apresentem junto as escolas onde
escolheram/pegaram aulas com a máxima urgência. Após a entrega de documentos, o professor
precisa se apresentar ao estabelecimento para tratar de assuntos referentes as atividades
escolares, verificar os horários das aulas e acertar demais situações que sejam pertinentes junto a
escola. Leia mais >>>

&#128226;&#128226; AVISO DE UTILIDADE PUBLICA &#128226;&#128226; FAVOR DIVULGAR
AMPLAMENTE
  &#128204; REF.: SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO AO TRABALHO   Prezados(as)
Professores(as) contratados pelo Processo Seletivo Simplificado (PSS) para o ano letivo de 2021.
Solicitamos que os Professores PSS se apresentem junto as escolas onde escolheram/pegaram
aulas com a máxima urgência. Após a entrega de documentos, o professor precisa se apresentar ao
estabelecimento para tratar de assuntos referentes as atividades escolares, verificar os horários das
aulas e acertar demais situações que sejam pertinentes junto a escola. Conforme previsto na Lei
Complementar nº 108/2005 de 18 de maio de 2005, publicado no Diário Oficial nº. 6979 de 19 de
maio de 2005, em seu Art. 17, § 1º. É motivo de rescisão da contratação, nos termos desta lei, a
ausência ao serviço por mais de 7 (sete) dias úteis, consecutivos, sem motivo justificado. O
comparecimento ao estabelecimento de ensino, faz-se necessário para o não cancelamento de seu
contrato/aulas, conforme previsto nos termos da legislação estadual vigente, para a modalidade de
trabalho ao qual foi contratado.   Sem mais para o momento, Atenciosamente Francisco Beltrão/PR,
04 de março de 2021.     Recursos Humanos Núcleo Regional de Educação de Francisco Beltrão

https://www.nre.seed.pr.gov.br 27/4/2024 4:47:06 - 1

https://www.nre.seed.pr.gov.br
mailto:ailton@seed.pr.gov.br